Протокол совещания  руководителей МБОУ « СОШ №2», МБОУ « СОШ №5», МБОУ « СОШ №6», МБОУ « СОШ №7», МБОУ « СОШ №8», МБОУ « СОШ №10», МБОУ « гимназия №11», МБОУ « лицей  №12», МБОУ «Тимяшевская СОШ» МБОУ «Шугуровская  СОШ », МБОУ«  Зеленорощинская СОШ », МБОУ « Старокувакская  СОШ »  .

 Дата и время  проведения: 20.06.2022 г., 13.30 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие:  В.С. Санатуллин, начальник управления образования, Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования, методисты управления образования, руководители МБОУ « СОШ №2», МБОУ « СОШ №5», МБОУ « СОШ №6», МБОУ « СОШ №7», МБОУ « СОШ №8», МБОУ « СОШ №10», МБОУ « гимназия №11», МБОУ « лицей  №12», МБОУ «Тимяшевская СОШ» МБОУ «Шугуровская  СОШ », МБОУ «  Зеленорощинская СОШ », МБОУ « Старокувакская  СОШ ».
Повестка дня  совещания руководителей  МБОУ « СОШ №2», МБОУ « СОШ №5», МБОУ « СОШ №6», МБОУ « СОШ №7», МБОУ « СОШ №8», МБОУ « СОШ №10», МБОУ « гимназия №11», МБОУ « лицей  №12», МБОУ «Тимяшевская СОШ» МБОУ «Шугуровская  СОШ », МБОУ«  Зеленорощинская СОШ », МБОУ « Старокувакская  СОШ ».
1.О соблюдений безопасности жизнедеятельности во время проведения и после  выпускного вечера выпускников 11-х классов 24 июня 2022 г.
В.С. Санатуллин, начальник управления образования
2. О заполнении  и выдачи аттестатов о среднем общем образовании в 2022 году.
Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования  по учебно - методической работе
3. Разное.

Решения совещания руководителей от 20.06.2022  г.
1.Руководителям МБОУ « СОШ №2», МБОУ « СОШ №5», МБОУ « СОШ №6», МБОУ « СОШ №7», МБОУ « СОШ №8», МБОУ « СОШ №10», МБОУ « гимназия №11», МБОУ « лицей  №12», МБОУ «Тимяшевская СОШ» МБОУ «Шугуровская  СОШ », МБОУ «  Зеленорощинская СОШ », МБОУ « Старокувакская  СОШ »:

1.1.провести дополнительный   инструктаж для выпускников 11-х классов и их родителей по правилам поведения и обеспечению безопасности жизнедеятельности во время проведения и после выпускного вечера  24.06.2022 г.
1.2. взять на особый контроль  встречу рассвета на водоемах,  обеспечить наличие сопровождения обучающихся родителями до полного завершения мероприятия.
      Срок:  24.06.2022 г.
2. Руководителям МБОУ « СОШ №2», МБОУ « СОШ №5», МБОУ « СОШ №6», МБОУ « СОШ №7», МБОУ « СОШ №8», МБОУ « СОШ №10», МБОУ « гимназия №11», МБОУ « лицей  №12», МБОУ «Тимяшевская СОШ» МБОУ «Шугуровская  СОШ », МБОУ «  Зеленорощинская СОШ », МБОУ « Старокувакская  СОШ »:
2.1.организовать заполнение и выдачу аттестатов в соответствии с приказом  Минпросвещения России  от 05.10.2020 №546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов ». Ответственность за заполнение и выдачу аттестатов возлагается лично на директора школы.
 Срок: 20.06 -  24.06.2022 г.
Протокол оформила заместитель                                                         Г.К. Урманова

начальника управления образования